КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

П Р И К А З

«____» ____ 2019  г. Иваново № _________

О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области по

государственной охране объектов культурного наследия от 17.08.2017

№ 90-о «Об утверждении перечня должностных лиц комитета Ивановской

области по государственной охране объектов культурного наследия,

уполномоченных на осуществление федерального государственного

надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием,

популяризацией и государственной охраной объектов культурного

наследия на территории Ивановской области»

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 25.06.2002

№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Федерации», пунктом 6 Положения о федеральном

государственном надзоре за состоянием, содержанием, сохранением,

использованием, популяризацией и государственной охраной объектов

культурного наследия, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 23.07.2015 № 740 «О федеральном государственном

надзоре за состоянием, содержанием, сохранением, использованием,

популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия», в

целях повышения качества и эффективности осуществления государственного

надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием,

популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия (в

части осуществления надзора за проведением работ по сохранению объектов

культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской

Федерации, выявленных объектов культурного наследия) п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменение в приказ комитета Ивановской области по

государственной охране объектов культурного наследия от 17.08.2017 № 90-о

«Об утверждении перечня должностных лиц комитета Ивановской области по

государственной охране объектов культурного наследия, уполномоченных на

осуществление федерального государственного надзора за состоянием,

содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и

государственной охраной объектов культурного наследия на территории

Ивановской области», изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя председателя комитета Ивановской области по государственной

охране объектов культурного наследия Макарова А.А.

Председатель комитета

Ивановской области по

государственной охране объектов

культурного наследия А.С. Рожкова

Приложение

к приказу комитета Ивановской области

по государственной охране

объектов культурного наследия

от _______________ № ________

Приложение

к приказу комитета Ивановской области

по государственной охране

объектов культурного наследия

от 17.08.2017 № 90-о

Перечень

должностных лиц комитета Ивановской области

по государственной охране объектов культурного наследия,

уполномоченных на осуществление федерального государственного

надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием,

популяризацией и государственной охраной объектов культурного

наследия на территории Ивановской области

№

п/п
Должность

1.
Председатель комитета Ивановской области по государственной охране

объектов культурного наследия

2.
Заместитель председателя комитета Ивановской области по

государственной охране объектов культурного наследия

3.

Начальник отдела государственного надзора и учета объектов культурного

наследия комитета Ивановской области по государственной охране

объектов культурного наследия

4.

Начальник отдела государственной охраны объектов культурного

наследия и обеспечения деятельности комитета Ивановской области по

государственной охране объектов культурного наследия

5.

Консультант отдела государственного надзора и учета объектов

культурного наследия комитета Ивановской области по государственной

охране объектов культурного наследия

6.

Советник отдела государственного надзора и учета объектов культурного

наследия комитета Ивановской области по государственной охране

объектов культурного наследия

7.

Государственный инспектор отдела государственной охраны объектов

культурного наследия и обеспечения деятельности комитета Ивановской

области по государственной охране объектов культурного наследия